
UCHWAŁA NR 0007.312.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.1) ) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.2) ) – uchwala się, co następuje:  

§ 1. Udziela się Województwu Lubuskiemu pomoc finansową w wysokości 20.937,50 zł (słownie: 
dwadzieścia tysięcy dziewięćset trzydzieści siedem złotych 50/100) z przeznaczeniem na organizowanie 
pasażerskich przewozów kolejowych użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Zielona Góra Gł. – 
Gubin – Guben. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2022. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Czerwieńsk a Województwem Lubuskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1)  Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 1005, 1079 i 1561. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r., poz. 2054: z 2022 r., poz. 1079, 1692, 1725, 

1747, 1768, 1725 i 1964. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D35C5DC-AEDE-48E6-AD71-D1D1EE7392CA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między 
jednostkami samorządu terytorialnego. Samorządy każdego szczebla mogą sobie wzajemnie udzielać 
pomocy, w tym  finansowej. Zgodnie z art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może 
być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. 
Jednocześnie stosownie do treści art. 216 ust. 2 pkt 5 tej samej ustawy, pomoc finansową dla innych 
jednostek samorządu terytorialnego określa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną 
uchwałą. 

W związku z propozycją przywróceniem połączeń kolejowych tj. pasażerskich przewozów kolejowych 
użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Zielona Góra Gł. – Gubin – Guben, Urząd Marszałkowski 
w Zielonej Górze zadeklarował zabezpieczenie 50% kosztów związanych z tym przedsięwzięciem pod 
warunkiem, że pozostałe 50% kosztów dofinansowania tego zadania tj. 167.500,00 zł poniosą 
w jednakowym procencie zainteresowane samorządy leżące wzdłuż linii kolejowej nr 358 tj.: Miasto Gubin, 
Gmina Gubin, Gmina Krosno Odrzańskie, Gmina Dąbie, Miasto Zielona Góra, Powiat Krośnieński oraz 
Powiat Zielonogórski. 

Pociągi jeżdżące pomiędzy Zieloną Górą, Czerwieńskiem, Krosnem Odrzańskim i Gubinem dadzą szansę 
na nową jakość życia dla ponad 200 tys. Lubuszan mieszkających w tej części regionu. Mieszkańcy Gminy 
Czerwieńsk zyskają dogodne przejazdy pociągiem w ruchu regionalnym oraz transgranicznym. Nowe 
połączenie da nie tylko możliwość dojazdu pociągiem do małych miejscowości pomiędzy Zieloną Górą 
i Gubinem, ale pozwoli również zacieśnić współpracę między mieszkańcami po stronie polskiej 
i niemieckiej. 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: 

Urszula Napierała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D35C5DC-AEDE-48E6-AD71-D1D1EE7392CA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



